
 

 

After sale 

 

Lot ID 
Art. no. 

Object 

13 
1092-11 

Cocktail ring, silver 925 (hallmarked), total weight 11.6g, set with 
faceted blue sapphires (3 ct.), above and below band of round 
faceted light blue topazes (together approx. 1ct.), ring size 66 
Starting price: € 50,- 

16 
1106-123 

Pendant/brooch with coral cameo, 585/14K yellow gold 
(hallmarked), total weight 14.59g, finely cut pink coral with profile of 
the goddess Selene, dark blue enamelled edge, dimensions 
4x2.5cm *1295/1412/005 (internal) 
Starting price: € 300,- 

17 
1106-181 

Aquamarine diamond jewellery set, 3 pieces, 585/14K yellow and 
white gold (hallmarked), total weight 7.8g, consisting of a ring, size 
56, a pendant, length 2.2cm and a pair of stud earrings, ring 
certificate enclosed *1417/1558/001 (internal) 
Starting price: € 320,- 

24 
1093-13 

Designer ring with amethyst, silver 925 (hallmarked), total weight 
12g, set in the centre with a round faceted amethyst, approx. 
0.50ct, ring size 54 
Starting price: € 40,- 

36 
1126-3 

Art Nouveau ring, 650 silver (front, tested), ring band 6K rose gold 
(tested), total weight 4.4g, circa 1910, open-worked front, set with 
40 small rose-cut diamonds, totalling approx. 0.80ct, and 3 rubies, 
front approx. 23.8x15.8mm, ring size 51, in case 
Starting price: € 300,- 

37 
1095-4 

Snowflake pendant on necklace, 585/14K white gold (tested and 
hallmarked), total weight 3.23g, pendant finely open-worked, set 
with colourless zirconia, chain length 44cm, pendant length 2.4cm 
and width 2.3cm 
Starting price: € 240,- 



 

 

41 
1133-16 

Sapphire ring, 750/18K white gold (hallmarked), total weight 13g, 
large orange synthetic emerald-cut sapphire in the centre, 
dimensions approx. 18.5x16mm, ring size 51 
Starting price: € 680,- 

43 
1092-7 

Designer Keshi pearl necklace, silver 925 in 585/14K yellow gold 
plated, total weight 57.3g, peacock-coloured Keshi pearls 
alternating with ruby rondelles and celadon green jade beads, 
necklace length 53cm, pearls length 2.1-2.5cm, rubies approx. 
3.4mm in diameter, jade beads diameter approx. 12mm 
Starting price: € 80,- 

44 
1106-86 

Pearl ring, 585/14K white gold (tested), 3.4g, white lustre pearl in 
the centre, diameter approx. 7.3mm, surrounded by 6 small 
diamonds, ring size 54 *1162/1249/002 (internal) 
Starting price: € 100,- 

49 
1092-2 

Jade bangle, total weight 41g, hand-cut bangle, solidly crafted from 
natural forest green jade, inner diameter 6.3cm, outer diameter 
8cm, width 0.8cm 
Starting price: € 60,- 

53 
1015-93 

Art Deco amber ring, 333/8K yellow gold (tested), total weight 3.5g, 
ring size 54 
Starting price: € 40,- 

61 
1106-186 

Ruby diamond ring, 750/18K yellow gold (hallmarked), 3.2 g, 
faceted oval ruby in the centre, ring shoulders set with a total of 8 
small diamonds, around 0.04 ct, ring size 53 *1421/1564/004 
(internal) 
Starting price: € 140,- 

72 
1106-227 

Smaragd diamond ring, 585/14K yellow gold (hallmarked), 7.5g, 
wide band ring tapering to the back, set with an emerald in the 
centre on the front, one small brilliant-cut diamond on the left and 
one on the right, ring size 55, in case *812/862/001 (internal) 
Starting price: € 390,- 

80 
1106-192 

Modern ring, 585/14K white gold (hallmarked), 4.18 g, rectangular 
shape on the outside, ring size 61, date engraving *1423/1566/002 
on the inside (internal) 
Starting price: € 140,- 



 

 

81 
1106-228 

Smaragd pearl bracelet, 585/14K white gold (hallmarked), 15.9g, 
set with 12 small emeralds on the front, white lustre pearl in the 
centre, diameter approx. 7.5mm, push-in clasp with two safety 
catches, length 17.5cm *812/862/006 (internal) 
Starting price: € 550,- 

84 
1093-14 

Achat necklace, silver 925 (hallmarked), total weight 120g, 
necklace made of blue agate segments in polished nugget shape, 
length 46cm and maximum width 3.5cm 
Starting price: € 40,- 

87 
1092-1 

Jade necklace, total weight 71g, necklace made from untreated, 
forest green jade beads, individually knotted on a silver clasp, 
silver 925 (hallmarked), length 88cm 
Starting price: € 80,- 

90 
1106-80 

Modern diamond ring, 585/14K yellow gold (hallmarked), 6.91g, set 
with two brilliant-cut diamonds totalling around 0.13ct, ring size 53 
*1149/1231/001 (internal) 
Starting price: € 240,- 

94 
977-35 

Fancy opal gem, worked as a cameo with a lady's profile, 
dimensions 25x15mm 
Starting price: € 200,- 

95 
1126-7 

Antique diamond ring, 750/18K yellow gold (ring band, hallmarked) 
and 800 silver (front, hallmarked), total weight 6.5g, diamond-
shaped front, set in the centre with 4 brilliant-cut diamonds (natural 
colour), totalling 2.20ct, surrounded by 20 further brilliant-cut 
diamonds, totalling approx. 0.40ct, dimensions front 20.9x15.8mm, 
ring size 55, in case 
Starting price: € 1.200,- 

96 
1106-168 

Opal ring, 585/14K yellow gold (hallmarked), 7g, oval elongated 
cabochon of a white opal, wide setting, ring size 56 
*1414/1555/001 (internal) 
Starting price: € 220,- 

97 
1106-7 

Hematite bracelet, 750/18K yellow gold (hallmarked), total weight 
44.5g, double row, clasp and elements in 750/18K yellow gold, 
length 20cm *1009/1289/036 (internal) 
Starting price: € 200,- 



 

 

102 
1106-277 

Cartier ring, 750/18K, tricolour (hallmarked), 5.96g, surface of three 
bands each in a different gold, ring size 64, engraved "Andrea" 
inside, dated and numbered, certificate enclosed *1411/1552/004 
(internal) 
Starting price: € 390,- 

105 
1106-82 

Solitaire ring, 585/14K yellow gold (hallmarked), 4.77, 0.13ct 
brilliant-cut diamond in the centre, ring size 61 *1159/1245/001 
(internal) 
Starting price: € 160,- 

107 
1093-2 

Coral bracelet, silver 925 (hallmarked), total weight 22.5g, bracelet 
set with 7 large, oval foam coral cabochons, surrounded by smooth 
frames and flexibly connected to each other, with lobster clasp, 
length 19-20cm and width 1.4cm 
Starting price: € 50,- 

111 
1015-104 

A collection of four pendants, one with a red faceted gemstone, 
585/14K yellow gold (hallmarked), 1.75g, length approx. 1.5cm, 
one with a violet gemstone, 585/14K yellow gold (tested), 2.46g, 
length approx. 1.5cm, one with a chain of three lapis lazuli beads, 
585/14K yellow gold (tested), 1.32g, length 3cm and one with three 
rings 333/8K gold, tricolour, (tested), 0.6g, length approx. 1.1cm 
Starting price: € 70,- 

113 
1106-116 

Extricately crafted pendant, 585/14K yellow gold (hallmarked), total 
weight 25.82g, onyx plate with pink coral flowers, setting set with a 
total of 20 diamonds and 5 emeralds, pendant length 7.5cm 
*1227/1331/002 (internal) 
Starting price: € 390,- 

117 
1087-4 

Two pendants, 333/8K yellow gold (hallmarked), total weight 2.5g, 
one set with a light blue faceted stone and the other set with a 
small diamond, length 2.5cm and 2.2cm 
Starting price: € 40,- 

123 
1106-224 

Pearl diamond ring, 585/14K yellow gold (hallmarked), 7.78g, white 
pearl in the centre, surrounded by 6 small diamonds totalling 
around 0.18ct, ring size 56 *804/853/003 (internal) 
Starting price: € 280,- 

127 
1095-3 

Jade Akoya pearl earrings, silver 925 in 585/14K yellow gold 
plated, total weight 5.5g, hinged earwires each with three white 
Akoya cultured pearls, jade beads as a finale, length 5cm, 
diameter pearls 6-6.2mm, diameter jade 8.2mm, together approx. 
6ct. 
Starting price: € 50,- 



 

 

130 
1106-201 

Sapphire pendant, 585/14K white gold (hallmarked), 1.23g, set 
with 4 small sapphires and 2 small diamonds, length 2cm 
*528/1417/006 (internal) 
Starting price: € 50,- 

137 
1106-84 

Solitaire ring, 585/14K white gold (hallmarked), 10.7g, centre 
brilliant-cut diamond of around 0.45ct, I-J, SI2, ring size 59 
*1159/1245/003 (internal) 
Starting price: € 420,- 

142 
1106-128 

Diamond ring, 585/14K yellow gold (hallmarked), 3.89g, small 
brilliant-cut diamond of 0.13ct in the centre, ring size 59, in case 
*1299/1413/003 (internal) 
Starting price: € 140,- 

143 
1106-230 

Exclusive modern diamond brooch, 750/18K yellow gold 
(hallmarked), 16.37g, set with six large uncut diamonds, length 
5cm and width 1.5cm *845/900/001 (internal) 
Starting price: € 700,- 

146 
1095-2 

Jade pendant with necklace, silver 925 (hallmarked), total weight 
15g, clip pendant with hand-cut light green jade Buddha on lotus 
throne in pagoda frame with faceted trimming, chain length 44cm, 
pendant 6.5cm 
Starting price: € 80,- 

148 
1103-1 

Antique garnet brooch, 333/8K yellow gold (tested), total weight 
7.9g, stepped, open-worked brooch, set with various faceted 
garnets and micro pearls (3 missing), diameter 3.2cm 
Starting price: € 90,- 

152 
1106-83 

Diamond ring, 585/14K white gold (hallmarked), 3g, rectangular 
brilliant-cut diamond of 0.22ct set in the centre, ring size 59 
*1159/1245/002 (internal) 
Starting price: € 120,- 

153 
1133-2 

Opal pendant, 750/18K yellow gold (hallmarked), total weight 15g, 
large white opal in the centre with a beautiful play of colours, 
approx. 12 ct, additionally set with a total of 15 brilliant-cut 
diamonds of around 0.3 ct, H/VVS1, clip clasp, pendant length 
4.5cm 
Starting price: € 1.200,- 



 

 

155 
1106-253 

Opal pendant, 585/14K yellow gold (tested), 2.4g, oval white opal 
cabochon in the centre, length 2.5cm * 905/962/012 (internal) 
Starting price: € 100,- 

158 
1095-10 

Onyx coral ring, silver 835 in 585/14K yellow gold plated, total 
weight 5.5g, set with an oval onyx plate (7ct.), in the centre an oval 
delicate pink coral cabochon (0.8ct.), ring size 60 
Starting price: € 80,- 

161 
1087-2 

Sapphire ring, 333/8K yellow gold (hallmarked), 3.54g, front with 
two drop-shaped faceted sapphires and another gemstone (no 
diamond), ring size 56 
Starting price: € 100,- 

164 
977-8 

Sapphire necklace, 585/14K yellow gold (tested), total weight 
10.6g, necklace of multicolour sapphires in facet and triangle cut, 
hook clasp with safety eyelet, length necklace 45cm 
Starting price: € 300,- 

170 
1106-106 

Sapphire diamond brooch, 585/14K white gold (hallmarked), 7.48g, 
set with three brilliant-cut diamonds totalling 0.016ct, diameter 3cm 
*1195/1282/001 (internal) 
Starting price: € 260,- 

172 
1092-12 

Opal necklace, silver 925 (hallmarked), total weight 9.4g, necklace 
made of opal rondelles arranged according to size, lobster clasp 
and extension chain, length 38-40cm, rondelles 3.5mm-7mm 
Starting price: € 180,- 

173 
1106-113 

Fine tricolour goldsmith necklace, 585/14K yellow gold 
(hallmarked), finely textured surface, 44.92g, widest point 2.5cm, 
length 43cm, safety clasp *1213/1307/005 (internal) 
Starting price: € 1.700,- 

176 
1106-70 

Diamond ruby ring, 585/14K yellow gold (hallmarked), 4.76g, 
brilliant-cut diamond in the centre, approx. 0.16ct, small ruby on 
the left and right, ring size 55 *1117/1196/001 (internal) 
Starting price: € 190,- 



 

 

179 
1106-92 

Fine diamond sapphire bracelet, 585/14K white gold (hallmarked), 
5.21g, set on the front with two marquise-cut sapphires and three 
small diamonds, safety clasp, length 17cm *1171/1256/003 
(internal) 
Starting price: € 260,- 

181 
1106-169 

Sapphire pearl ring, 585/14K white gold (hallmarked), total weight 
3.72g, diameter of the white pearl approx. 6.6mm, surrounded by 6 
small sapphires, ring size 55 *1414/1555/002 (internal) 
Starting price: € 100,- 

184 
1133-1 

Necklace with large kunzite, 750/18K white gold (hallmarked), total 
weight 57g, hoop with 6 carré-cut diamonds totalling ca. 0.8ct, w-
vvs, pendant with oval faceted kunzite (spodumene) of approx. 40 
ct pendant, surrounded by 7 baguette-cut diamonds totalling 
approx. 1.1ct, H/VVS1, pin buckle, dimensions hoop approx. 
12x11cm, width approx. 3.5mm, dimensions pendant approx. 
6x5cm, in case 

Starting price: € 3.600,- 

189 
1106-205 

Antique diamond brooch, 925 silver (tested), gold-plated, total 
weight 8.94g, set with a total of 37 diamonds, some rose-cut, 
dimensions approx. 3x2.5cm *560/581/166 (internal) 
Starting price: € 250,- 

191 
1106-159 

Ruby diamond ring, 585/14K white gold (illegibly hallmarked and 
tested), 2.35g, oval faceted stone with inclusions, ring size 53 
*1405/1546/002 (internal) 
Starting price: € 100,- 

197 
1106-160 

Pearl diamond ring, 585/14K white gold (hallmarked), 4g, set in the 
centre with a pearl, diameter approx. 6mm, and 5 brilliant-cut 
diamonds, together around 0.25ct, ring size 55 *1405/1546/003 
(internal) 
Starting price: € 120,- 

200 
1140-1 

Solitaire diamond ring, 750/18K white gold (hallmarked), 3.86 g, 
centre diamond around 1.2 ct, H/P1, ring size 54, in case 
Starting price: € 1.900,- 



 

 

212 
1106-73 

Fine ring, 585/14K yellow gold (hallmarked), 5.24g, light blue 
coloured stone, probably aquamarine, emerald cut, dimensions 
approx. 11.7x10.2x6.7mm, ring size 52 *1117/1196/009 (internal) 
Starting price: € 190,- 

215 
1106-85 

Ruby diamond ring, 750/18K white gold (hallmarked), 4.95 g, set 
on the front with a total of 10 small brilliant-cut diamonds of around 
0.4 ct. and 5 rubies, ring size 54 *1162/1249/001 (internal) 
Starting price: € 220,- 

223 
1106-177 

Large smoky quartz ring, 585/14K yellow gold (hallmarked), total 
weight 29g, emerald-cut smoky quartz, dimensions approx. 
31x26x15mm, ring size 50 *1416/1557/006 (internal) 
Starting price: € 400,- 

224 
1106-103 

Goldsmith's bracelet, 750/18K yellow gold (hallmarked), 20.73g, 
set with diamonds, emeralds, sapphires and rubies in carré cut, pin 
clasp, length 18cm *1185/1271/002 (internal) 
Starting price: € 1.100,- 

228 
1112-4 

Large designer snake ring, 750/18K yellow gold (hallmarked), 24.6 
g, elaborate polychrome enamel work, additionally set with 13 
small diamonds (one missing), eyes made of sapphire cabochons, 
ring size 53, exclusive unique goldsmith work, some of the enamel 
slightly worn 
Starting price: € 1.200,- 

230 
1093-11 

Akoya diamond earrings, 585/14K yellow gold (hallmarked), total 
weight 2.6g, ear hooks with free-swinging grey Japanese Akoya 
cultured pearls, diamond band above, a total of 6 diamonds 
totalling approx. 0.02ct, length of earrings 2.5cm, diameter of 
cultured pearls approx. 8mm 
Starting price: € 150,- 

234 
1106-101 

Modern solitaire ring, 585/14K yellow and white gold (hallmarked), 
9.64g, brilliant-cut diamond of approx. 0.13ct in the centre, I-J/SI 2, 
ring size 53 *1181/1267/002 (internal) 
Starting price: € 390,- 

236 
1095-12 

Akoya cultured pearl necklace, 750/18K yellow gold (hallmarked), 
total weight 20g, two-row Akoya pearl necklace, handmade gold 
clasp, diameter pearl size approx. 3.7-3.8mm, necklace length 
48.5cm 
Starting price: € 180,- 



 

 

239 
1029-1 

Fine micromosaic brooch with the image of the Colosseum, set in 
585/14K yellow gold (hallmarked), dimensions brooch 4.5x3.5cm, 
small chip on one edge on the back 
Starting price: € 150,- 

241 
1103-9 

Garnet ring, 585/14K yellow gold (hallmarked), 5.18 g, arranged in 
three tiers, oval faceted garnet in the centre, ring size 61 
Starting price: € 140,- 

252 
1106-193 

Fancy diamond ring, 585/14K yellow gold (hallmarked), 2.9 g, set 
with a total of 25 brilliant-cut diamonds totalling around 0.27 ct, ring 
size 54.5 *287/290/001 (internal) 
Starting price: € 190,- 

256 
1106-194 

Art Deco diamond brooch, 585/14K white and yellow gold (tested), 
4.48g, set with a total of 10 diamonds, including three diamonds in 
the centre totalling 0.6ct, length 5.5cm *324/1058/002 (internal) 
Starting price: € 500,- 

259 
1106-127 

Shell cameo brooch/pendant, 585/14K yellow gold (hallmarked), 
total weight 20.82g, oval shell cameo with portrait of a woman in a 
gold setting, can be worn as a brooch or pendant, dimensions 
5.5x3.5cm *1297/1409/004 (internal) 
Starting price: € 200,- 

260 
1095-8 

Coral necklace with white Akoya pearls, 585/14K yellow gold 
(hallmarked), total weight 51g, length 73cm, Akoya pearls diameter 
approx. 6.6-6.9mm, coral beads approx. 7- 7.4mm 
Starting price: € 160,- 

261 
1106-234 

Solitaire ring, 585/14K white and yellow gold (hallmarked), 2.84g, 
0.52ct brilliant-cut diamond in the centre, H/SI, ring size 61 
*865/920/001 (internal) 
Starting price: € 1.200,- 

264 
1103-7 

Two garnet pendants, 333/8K yellow gold (each hallmarked), total 
weight 6.5g, consisting of one large pendant, length 3.5cm and 
one small pendant, length 2cm 
Starting price: € 100,- 



 

 

266 
1106-173 

Diamond ruby ring, 750/18K white gold (hallmarked), 3.78 g, set 
with four small rubies and one brilliant-cut diamond of approx. 0.19 
ct, ring size 60 *1415/1556/004 (internal) 
Starting price: € 240,- 

268 
1095-7 

Ring, silver 925 in 585/14K yellow gold plated, total weight 2.2g, 
oval faceted light blue synthetic spinel of approx. 1.80ct. in the 
centre, ring shoulders set off with diamonds, ring size 64 
Starting price: € 40,- 

271 
1092-9 

Riviere bracelet, silver 925 in 585/14K yellow gold plated, total 
weight 20g, set with drop-shaped faceted light blue and round 
faceted white spinel in individual settings, length 21cm and width 
0.6cm 
Starting price: € 70,- 

272 
1106-259 

Swan pendant, 21k yellow gold (tested), 3.29 g, eye as diamond, 
body set with 7 drop-cut coloured stones, length 3 cm *905/962/18 
(internal) 
Starting price: € 100,- 

273 
1092-3 

Grapes pendant on peridot chain, silver 925 (hallmarked), total 
weight 39.2g, can also be worn as a brooch, peridot bead chain 
(55.0 ct.), length pendant 5.7cm and width 5.4cm, length chain 
42cm, diameter peridot beads 3.9mm 
Starting price: € 60,- 

280 
1110-2 

Exclusive goldsmith opal pendant, 750/18K yellow gold 
(hallmarked), 7.2g, goldsmith Lang (Engen), centred white 
Brazilian opal around 6ct. and five small diamonds totalling around 
0.12ct., TW/VSI, length 5cm, in original box 
Starting price: € 500,- 

281 
977-33 

Fancy opal gem, worked as a cameo with a lady's profile, 
dimensions 28x21mm 
Starting price: € 180,- 

282 
1106-90 

Modern diamond brooch, 585/14K white gold (hallmarked), 6.68g, 
set with a total of 10 small diamonds, diameter 3.1cm 
*1171/1256/001 (internal) 
Starting price: € 280,- 



 

 

284 
1093-10 

Wide silver bangle, silver 835 (hallmarked), total weight 52.6g, 
circa 1930, finely open-worked rocaille pattern, tongue buckle, 
master's mark, inner length 6cm and width 3.3cm 
Starting price: € 80,- 

287 
1106-100 

Flower ring, 585/14K white gold (hallmarked), 10.57g, wide band 
ring, small diamond in the centre, surrounded by 6 small sapphires, 
ring size 54 *1181/1267/001 (internal) 
Starting price: € 450,- 

289 
1095-11 

Murano pendant on organza ribbon, total weight 15.6g, pendant 
made of hand-blown Murano glass with floral design and gold 
avertine fusions, length 4cm, length of ribbon with extension chain 
45-50cm, in case 
Starting price: € 30,- 

300 
1106-214 

Goldsmith's diamond ring, 585/14K yellow gold (tested), 4.93g, 
brilliant-cut diamond around 0.25ct, ring size 57 *716/754/005 
(internal) 
Starting price: € 390,- 

303 
1106-96 

Sapphire ring, 585/14K white gold (hallmarked), 2.11g, set on the 
front with three small sapphires and 4 small diamonds, ring size 52 
*1171/1256/007 (internal) 
Starting price: € 90,- 

310 
1110-1 

Exclusive goldsmith's opal ring, 750/18K yellow gold (hallmarked), 
8.4 g, goldsmith Lang (Engen), white Brazilian opal in the centre, 
around 4 ct. and five small diamonds totalling around 0.15 ct., 
TW/VSI, ring size 55, in original box 
Starting price: € 500,- 

314 
977-34 

Fancy tiger's eye emblem, worked as a cameo, dimensions 
20x15mm 
Starting price: € 40,- 

315 
1093-3 

Jewellery set Augarten Vienna, silver 925 (hallmarked), total 
weight 36g, signed Augarten Vienna, 5-piece set, round pendant 
on braided chain, pair of ear clips, brooch/pendant with stone 
setting, hand-painted porcelain plaques with pink rose petals, each 
with painter's marks, silver frame with Bindenschild mark 
Starting price: € 80,- 



 

 

316 
1106-190 

Diamond ring, 585/14K yellow gold (hallmarked), 3.98g, navette-
cut diamond in the centre around 0.33ct, on the ring shoulders a 
total of 8 further small diamonds totalling around 0.36ct, ring size 
60 *1422/1565/001 (internal) 
Starting price: € 390,- 

324 
1106-187 

Flower diamond ring, 585/14K yellow and white gold (hallmarked), 
2.68g, set with 7 brilliant-cut diamonds totalling around 0.1ct, ring 
size 54 *1421/1564/005 (internal) 
Starting price: € 100,- 

327 
907-2 

Fancy opal ring, 750/18K white/yellow gold (hallmarked), total 
weight 4.41g, central oval opal, face 10.3x7mm, surrounded by 14 
brilliants of together around 0.4ct, ring size 50.5, in case 
Starting price: € 1.000,- 

332 
1106-110 

Diamond ring, 750/18K white and yellow gold (hallmarked), 4.1 g, 
rectangular brilliant-cut diamond set in the centre, approx. 0.05 ct, 
finely decorated ring shoulders, ring size 55 *1195/1282/005 
(internal) 
Starting price: € 185,- 

337 
907-1 

Exclusive sapphire diamond ring, 750/18K white gold, total weight 
8.4g, central round faceted sapphire, face diameter of approx. 
6.5mm, surrounded by 24 trapezoid cut diamonds of together 
approx. 0.75ct., ring size 56.5, in red presentation box 
Starting price: € 1.800,- 

344 
1106-182 

Smaragd diamond jewellery set, 3 pieces, 585/14K yellow gold 
(hallmarked) total weight 12.4g, consisting of ring, set with 16 
brilliant-cut diamonds of around 0.16ct, ring size 56, a pendant on 
flat curb chain with ring clasp, length pendant 1.8cm, length chain 
48cm and a pair of matching stud earrings, jewellery pass attached 
*1417/1558/002 (internal) 
Starting price: € 700,- 

345 
1140-2 

Exclusive diamond brooch, 750/18K white gold (tested), total 
weight 13.9 g, set with a total of 58 brilliant- and navette-cut 
diamonds, totalling around 3.5 ct, brilliant-cut diamonds H/SI 2 and 
navettes H/P 1, total dimensions of the brooch 5x3x3 cm 
Starting price: € 700,- 

347 
1093-6 

Creoles, silver 925 in 585/14K yellow gold plated, total weight 5.7g, 
clip-on creoles with movably suspended white Keshi pearls, length 
3.5cm and width 1.2cm, Keshi pearls 15.4x9.4mm 
Starting price: € 60,- 



 

 

354 
1106-142 

Tourmaline ring, 375/9K yellow gold (hallmarked), 3.62g, dark 
green tourmaline in rectangular cushion cut in the centre, small 
diamond to the left and right, ring size 53 *1330/1456/002 (internal) 
Starting price: € 100,- 

355 
1072-12 

Two pendants, consisting of an eye pendant in the style of a 
"Nazar", 585/14K yellow gold (hallmarked), 1.54g, non-genuine 
stones, length 1.6cm and a pendant with zirconia, 333/8K yellow 
gold (hallmarked), 1.8g, length 1.8cm 
Starting price: € 50,- 

356 
1059-1 

Diamond stud earrings, 585/14K yellow/white gold 
(tested/punctured), total weight 3.2g, each set with 9 diamond 
roses in the centre, diameter approx. 8.7mm. 
Starting price: € 140,- 

360 
1106-226 

Flower brooch, 585/14K yellow gold (hallmarked), 11.3g, oval 
brooch with flower head made of 6 sapphires and a natural-
coloured old-cut diamond of 0.39ct in the centre, three further 8/8-
cut diamonds on the leaf, dimensions brooch approx. 5x2cm 
*807/856/001 (internal) 
Starting price: € 360,- 

370 
1093-9 

Pearl and gold necklace, 333/8K yellow gold (hallmarked), total 
weight 12.9g, centre section with integrated white South Sea 
cultured pearl and free-swinging gold-set navette, on Japanese 
Biwa pearls, length necklace 46cm, diameter South Sea pearl 
approx. 11.3mm, goldsmith's production 
Starting price: € 150,- 

372 
1106-229 

Sapphire diamond ring, 585/14K yellow gold (hallmarked), 10.5g, 
wide band ring tapering to the back, set with a deep blue sapphire 
on the front, one small brilliant-cut diamond on the left and one on 
the right, ring size 56 *812/862/001 (internal) 
Starting price: € 390,- 

375 
1106-81 

Coral bangle, 585/14K yellow gold (hallmarked), total weight 21.3g, 
set on the front with 7 pink coral cabochons and 2 small rubies, 
push-in clasp with safety catch, inside dimensions approx. 
5.6x5.1cm *1150/1233/001 (internal) 
Starting price: € 750,- 

377 
1106-188 

Diamond ring, 585/14K yellow gold (hallmarked), 2.8 g, set with a 
total of seven diamonds totalling around 0.1 ct, ring size 54 
*1421/1564/006 (internal) 
Starting price: € 100,- 



 

 

378 
1076-3 

Designer sapphire ring, 750/18K white gold (hallmarked and 
tested), total weight 66.4g, modern ring with large faceted synthetic 
pink sapphire, stone dimensions approx. 16x23x28mm, ring size 
55 
Starting price: € 2.000,- 

389 
1067-1 

Ebel Classic Sport Classic Mini, with diamond bezel, steel and 
750/18K yellow gold, quartz movement, running, round bezel set 
with diamonds, diameter approx. 23mm, white dial with diamond 
indices 
Starting price: € 350,- 

396 
1106-16 

Wristwatch, Omega, Constellation, automatic chronometer, runs 
on, round dial with gold indices, date display at number 3, diameter 
3.4 cm, light brown leather strap with buckle, length 22.5 cm, in 
original Omega box *1048/1118/001 (internal) 
Starting price: € 400,- 

404 
1106-200 

Wristwatch, Ebel Wave Classic, quartz, runs, bi-colour with bi-
colour strap, centre seconds and date, reference E1187141, 
2000s, steel case with gold-plated bezel, white dial with Roman 
numerals, centre seconds and window for date at "3", diameter 
approx. 34mm, in case *450/482/001 (internal) 
Starting price: € 260,- 

412 
1110-3 

Exclusive goldsmiths opal bracelet watch, 750/18K yellow gold 
(hallmarked), total weight 30.13g, goldsmiths Lang (Engen), set 
with two white Brazilian opals and three small diamonds, quartz 
movement, function untested, dimensions front approx. 3x4cm, 
inside 5.5x4cm, in original case 
Starting price: € 1.000,- 

416 
1133-6 

Wristwatch, Juvenia Slendomatic, automatic, black dial, steel case, 
dimensions approx. 31x 33mm, date display at number 3, 80s runs 
perfectly, movement ETA 2892, rubber strap with pin buckle length 
27cm 
Starting price: € 280,- 

417 
1133-7 

Wristwatch, Eterna Royal, quartz, running, circa 1980, dial with 
indices. Date display at number 3, hexagonal case, approx. 
30x36mm, gold-steel, length approx. 19cm 
Starting price: € 150,- 

418 
1133-8 

Wristwatch, Jean Marcel, automatic, dial with indices and date 
display at number 3, steel case, approx. 26.5x37.5mm, black 
leather strap with pin buckle, length 23cm 
Starting price: € 130,- 



 

 

419 
1133-10 

Wristwatch, Blancpain Léman Moonphase, Calender, Day and 
Date, automatic, running, case and clasp in 750/18K yellow gold, 
reference 2763-1418A-53, diameter 38mm, height 12mm, sapphire 
crystal, brown crocodile leather strap (Patek Philippe) with pin 
buckle, in original wooden box, chipping on the inner lining, retail 
price 24,500.- 
Starting price: € 6.800,- 

421 
1133-13 

Wristwatch, Nautical Instruments Mühle Glashütte, reference 
M12610, automatic, running, white dial with Arabic numerals and 
date display at number 3, steel case and bracelet, diameter 38mm, 
luminous pointers 
Starting price: € 500,- 

422 
1133-21 

Exclusive wristwatch, Omega, 750/18K white gold (hallmarked), 
total weight 103g, manual winding, starts, reference BC 811.5932, 
movement number 32.405.471, production date 1972, oval opaline 
dial, around 24 brilliant-cut diamonds of 0.74ct, width 29mm, length 
27.5cm, Bucherer case, original archive extract from Omega 
(2018) enclosed 
Starting price: € 6.500,- 

423 
1133-24 

Wristwatch, Ebel Sportwave, men, quartz, running, black dial with 
Roman numerals, date display at number 3, diameter 36mm 
Starting price: € 550,- 

425 
1133-27 

Wristwatch Oris Twen Star, automatic, running, 70s, silver dial with 
indices, date display at number 3, diameter 35mm, Tropic rubber 
strap with pin buckle, in original case 
Starting price: € 200,- 

426 
1133-23 

Fine pocket watch with dragon motif, Golay Leresche & Fils, 
Geneva, circa 1900, 750/18K yellow gold (hallmarked, intermediate 
cover also), total weight 18g, white dial with Arabic numerals, 
manual winding, starts running, case decorated with red enamel, 
dragon motif and 11 diamonds, diameter approx. 25mm, in case 
Starting price: € 1.600,- 

430 
1133-14 

Table clock, sterling silver (hallmarked), England, London, 1912, rose 
quartz stand, starts, 8-day movement, standing on four feet, 
dimensions approx. 3.5x8x8cm 
Starting price: € 650,- 

433 
1133-15 

Fancy table clock, Jaeger LeCoultre, "Marina", Switzerland, 1960s, 
8-day movement, manual winding, starts, 16x22x5cm, in original 
box 
Starting price: € 1.600,- 



 

 

435 
1133-5 

Travelling alarm clock, France, circa 1880, glazed on three sides, top 
view of cylinder escapement, enamel dial with Arabic numerals, 8-day 
movement with cylinder escapement, alarm function, working, no key 
enclosed, dimensions 11.5x7.5x6.5cm 
Starting price: € 350,- 

436 
1133-22 

Imhof Worldtimer table clock, Switzerland, circa 1962, calibre 544, 
hand-wound movement, running, 8 days, hour, minute, second, case 
no. 1319342, diameter approx. 11cm, maximum height approx. 5cm 
Starting price: € 500,- 

439 
1015-128 

Wall clock/arched shield clock, "Die deutsche Seemannschule bei 
Hamburg", dimensions approx. 34x24x14cm, weights attached, 
pendulum missing 
Starting price: € 20,- 

446 
1133-18 

Silver coin, USA, Hawaii, silver 925, Kalakaua I, half dollar, 1883, 
diameter approx. 30.5mm 
Starting price: € 180,- 

447 
1133-19 

Silver coin, Germany, 5 DM, 1955, Friedrich Schiller on the 150th 
anniversary of his death, silver 900, diameter approx. 29mm 
Starting price: € 130,- 

448 
1133-28 

Schützentaler, Switzerland, Neuchâtel, silver 925, 36g, 1902, 
diameter 45mm 
Starting price: € 100,- 

470 
1078-9 

Vase, Eisch, colourless, iridescent glass, green and violet hand-painted 
with berries and leaves, square base, rounded top and turned rim, 
signed and dated (19)83 on the base, height 11.5cm, diameter 22cm 
Starting price: € 20,- 

474 
1086-5 

Large crystal candlestick, five-armed, height 51.5cm, slightly chipped in 
places 
Starting price: € 40,- 



 

 

476 
1089-2 

Four pieces, Lalique, colourless glass, all signed on the base, 
consisting of: fine goblet, stem decorated with glass balls, height 16cm, 
drinking glass, deep patinated floral design, height 12.5cm, small 
candlestick, height 4.5cm, cylindrical candlestick, thick-walled, deep 
patinated ornaments, height 7.5cm 
Starting price: € 40,- 

477 
1089-4 

Four glass plates, consisting of: two Christmas plates/artist plates, 
glass art, Johannes Ludwig, signed, years 1977 and 1978, 
colourless glass with polychrome print decoration, ornamental 
gilding, diameter 26cm, two plates, Villeroy&Boch, orange glass, 
diameter 32cm 
Starting price: € 20,- 

481 
1075-10 

Pair of porcelain figures "Farmer's Dance", Dresden porcelain, woman 
and man in peasant dress in dancing posture, on rocaille base, 
polychrome hand-painted, with gold decoration, marked on base, 
height approx. 14cm, male figure restored on left ankle 
Starting price: € 40,- 

483 
1075-12 

Pair of female figurines "Elegant Ladies", Capodimonte, design Bruno 
Merli, porcelain art casting, mounted on wooden base, both signed, 
marked, one dated 1981, height 22cm each 
Starting price: € 40,- 

497 
1077-78 

Three ashtrays, KPM Berlin, biscuit medallion in the centre, 
depicting two smoking masks, a woman and a man, diameter 
15cm *560/581/458 (internal) 
Starting price: € 40,- 

507 
1077-112 

Porcelain figure, boy, holding apples in his hands, Thuringia, finely 
polychrome painted, gold staffage, band sign mark, height 12 cm, 
minimally chipped 
Starting price: € 40,- 

508 
1077-115 

Porcelain pieces KPM Berlin, 15 pieces, white porcelain, various 
shapes and periods, consisting of: Vase with two handles, height 
24cm, coffee pot with swan neck spout, remains of gilding on lid, 
height 25cm, lidded sugar jar with oak finial, milk jug/cream jug, 6 
cups, 5 saucers, other saucer with chip attached, all with sceptre 
mark *560/581/463 (internal) on base 

Starting price: € 30,- 

512 
1078-8 

Two pieces Herend Hungary, porcelain, consisting of: a serving 
bowl, with 3 bowls, central branch handle, Apponyi green 
decoration, with gold painting and gold rim, dimensions approx. 
11x30x30cm, vase, baluster form with trumpet-shaped neck, 
polychrome hand-painting with vegetal and floral decoration, gold 
rim, this slightly rubbed, height 15cm, both with mark on base 

Starting price: € 40,- 



 

 

513 
1078-10 

Breakthrough dish, Meissen, 1st choice, blue onion pattern, flag with 
rocaille cartouches and openwork basket weave, diameter 29cm 
Starting price: € 40,- 

514 
1078-14 

Two pieces of Ludwigsburg porcelain, consisting of a smaller plate, 
white porcelain with braided rim and gold edge, diameter 17.5 cm, 
demitasse cup with saucer, white porcelain with scale relief and 
gold rim, marked on the base "Stuttgart 1963", gold rim minimally 
rubbed, height 6 cm, each marked on the base and in original box 
Starting price: € 20,- 

522 
1097-10 

Porcelain picture "Child with cat", finely hand-painted porcelain plate, 
illegibly signed on the lower left, numbered "7972" on the reverse, in a 
gold frame, dimensions with frame 38.1x31.5cm 
Starting price: € 50,- 

526 
1126-15 

Two porcelain figurines "Woman with mirror" and "Woman with basket 
of flowers", polychrome hand-painted, on natural base, with light 
gilding, "Woman with mirror", height 12cm and "Woman with basket of 
flowers", height 14.5cm 
Starting price: € 30,- 

536 
1136-1 

Hippopotamus/hippopotamus, 20th century, white glazed 
porcelain, lying, marked on the bottom with monogram "HK", 
probably Bavaria, dimensions approx. 4x17x9cm 
Starting price: € 40,- 

537 
1136-2 

Bavarian lion with shield, Nymphenburg, 20th century, design 
Wackerle/Göhring, on a base, partially painted dark blue, glazed, base 
with moulded diamond shield, green stamp mark, model no. 913 and 
17, moulded, height 23cm 
Starting price: € 120,- 

538 
1077-71 

Art Decó jug, stoneware, Germany, Wick-Werke, grey-blue glazed, all-
round reliefed, high oval, blue decoration, model no. 1327, height 
25cm, without pewter lid *560/581/434 (internal) 
Starting price: € 20,- 

540 
1133-4 

Art Deco figurine, female nude, Zsolnay Pecs, Hungary, ceramic, 
green-red eosin glaze, height 24cm 
Starting price: € 180,- 



 

 

543 
1077-109 

Figure of Bodhidharma, Japan, 20th century, carved and coloured 
wood, height 12cm *1126/1206/003 (internal) 
Starting price: € 60,- 

544 
1086-14 

Empress and emperor on the dragon throne, China, four-character 
Qianlong floor mark, 20th century, ceramic, each with large seated 
empress and emperor, lavishly polychromed, each with wooden base, 
height 67cm (without base) 
Starting price: € 140,- 

546 
1097-13 

Kite-shaped handle, 20th century, brass, five mounting holes, 
dimensions approx. 26x10x10cm 
Starting price: € 30,- 

548 
1133-17 

Antique lidded jar, probably Asian, body decorated all around with fine 
floral carved decoration, lid with metal rim, small part broken off on the 
inside, diameter approx. 8cm and height approx. 3.5cm 
Starting price: € 180,- 

549 
1133-20 

Utagawa, Kuniyoshi (1798 - 1861) "Taiheiki Hyogo Gassen", 
triptych on fanfold, coloured woodcut, around 1850, dimensions 
per sheet approx. 36x24.5cm 
Starting price: € 300,- 

550 
1133-29 

Kunisada II Utagawa (Utagawa Toyokuni IV) (1823 - 1880) "Kabuki 
Play", coloured woodcut around 1850, sheet size approx. 36.3x24.5cm, 
behind passe-partout 
Starting price: € 100,- 

551 
1133-30 

Kunisada I Utagawa (Toyokuni III Utagawa) "Kabuki play", coloured 
woodcut, sheet size approx. 38x25cm, behind passepartout 
Starting price: € 80,- 

552 
1133-31 

Antique nautical compass, probably China, working, wooden body, 
height 4.5cm and diameter 9cm 
Starting price: € 80,- 



 

 

553 
1133-32 

Antique ginger pot, probably China, dark green glaze, height 10.5cm 
Starting price: € 50,- 

554 
1133-33 

Pair of watercolours, each with fine depiction of birds, China, 
around 1900, each framed behind glass, dimensions with frame 
20.5x15cm 
Starting price: € 60,- 

555 
1133-34 

Cup/small cup with saucer, Japan, around 1900, cloisonné, saucer 
diameter 11cm, height cup 3cm 
Starting price: € 40,- 

556 
1133-35 

Lidded pot/rice bowl, Japan, around 1900, fine cloisonné work, 
consisting of saucer, bowl and lid, height 11cm 
Starting price: € 80,- 

557 
1133-36 

Small bowl, China, polychrome decorated, porcelain, seal mark on 
the bottom, dimensions 2x9x6cm 
Starting price: € 30,- 

560 
1077-105 

Icon "Maria Schutz und Fürbitte", Russia, tempera on wood, gilding, 
vaulted wooden panel, 32x29cm *1067/1156/008 (internal) 
Starting price: € 180,- 

573 
1077-2 

Autograph Elvis Presley, vintage postcard photograph with autograph 
signature, showing Elvis Presley in a portrait shot, signed in blue ink 
"Elvis Presley", with slight traces of use, vintage postcard photograph  
of James Dean on the reverse, 14x9cm 
Starting price: € 350,- 

575 
1077-74 

Signed football, VFB Stuttgart, autograph signatures of the squad for 
the 1981/82 season, with autograph signatures of Hansi Müller, Bernd 
Förster, Karlheinz Förster, Didier Six, Günther Schäfer, and the entire 
team *566/1201/003(internal) 
Starting price: € 50,- 



 

 

576 
1078-19 

Convolute of 4 books, consisting of: "Horatii Flacci Carmina", Horace, a 
prayer book and two Hungarian books 
Starting price: € 15,- 

577 
1117-3 

Fremdenblatt Bodensee und Rhein, official, illustrated Fremdenblatt, 16 
April 1926, No. 1 - No. 20, 5th year, combined in one volume 
Starting price: € 20,- 

582 
1102-5 

Helmet, probably armoured driver, France, 1st half of the 20th 
century, plastic 
Starting price: € 35,- 

583 
1102-6 

Two Kepis France, French Foreign Legion, 1 Kepi black cloth, 
silver-coloured braid, blue lid, black plastic shade, 1 Kepi light blue 
cloth, silver-coloured braid, red lid, black plastic shade, inside with 
inscription "Mme Barbier-Mérigard 11 Rue Gambetta-Daumur" 
Starting price: € 40,- 

584 
1102-9 

Two Kepis France/Switzerland, 1 Kepi France, black cloth, gold-
coloured braid, black lid, black plastic peak, 1 Kepi Switzerland, 
grey cloth, black braid, grey lid, black plastic peak, inside lid label 
"Fabrique Suisse d'Uniformes SQ." and "FN", size 56 
Starting price: € 40,- 

585 
1102-8 

Two Kepis France, French Foreign Legion, each blue/black cloth, 
gold-coloured braid, red lid, black plastic shades, slightly 
damaged/dirty inside 
Starting price: € 40,- 

586 
1117-7 

Fire brigade helmet, probably from southern Germany around 
1920, covered with black leather 
Starting price: € 50,- 

595 
1096-1 

Porcelain doll, bisque porcelain head with roguish eyes/sleeping eyes, 
open mouth and real hair wig, numbered at the back of the head, 
mixed-material body, left foot sole illegibly signed, height approx. 36 cm 
Starting price: € 50,- 

597 
1136-10 

Porsche, Joyax, France, sheet metal, dimensions 4.5x14x6cm 
Starting price: € 20,- 



 

 

599 
1136-12 

Two model cars, consisting of Opel Kadett 1936, KK Scale, in 
original packaging and Cadillac Sedan Type 1950, in original 
packaging 
Starting price: € 40,- 

601 
1068-1 

Small collection of pins/pins, 15 pieces, including German postal union 
enamel pin DPG 
Starting price: € 10,- 

626 
1077-114 

Leblon Delienne & Disney "Donald Duck" figure, 2013, marked on the 
base, height 35cm, cap damaged *844/899/002(internal) 
Starting price: € 100,- 

628 
1077-70 

Moreau, Auguste (1834 Dijon - 1917 Malesherbes) "Fleeing Nymph", 
bronze figure, female nude, wrapped in flowing cloth, on natural base, 
on wooden plinth, signed in the cast, height 42cm, both little fingers 
broken off *1249/1353/002 
Starting price: € 150,- 

630 
1077-30 

Exhibition poster "Teppiche" (Carpets), Galerie Beyeler Basel, October-
November 1961, exhibition with Jean Arp, Fernand Léger, Paul Klee, 
Joan Miró, Pablo Picasso, design after Joan Miró's wool carpet 
"Danseuse Espagnole", 84x60cm, 90x70cm with frame *1009/1289/016 
(internal) 
Starting price: € 20,- 

632 
1121-7 

Bucherer, Max (1883 Basel - 1974 Zurich) "Vogelkäfig", lithograph, 
signed "MABU" and dated 1963 at bottom left, titled and numbered No. 
159 at bottom edge, image size approx. 34x23.5cm, sheet size 
59x41.5cm 
Starting price: € 70,- 

636 
1077-29 

Craig-Martin, Michael (1941 Dublin) "Hope", colour silkscreen, Ex. 
AP10/15, signed by hand on the reverse, dated and numbered 

1998, framed behind plexiglass, 41.5x143cm with frame, several scratches on the 
front of the plexiglass *1122/1202/003 (internal) 
**This object is subject to resale rights 
Starting price: € 1.000,- 

637 
1077-61 

Dali, Salvador (1904 - 1989 Figueres) "Hemerocallis thumbergii 
elephanter furiosa", from the series "Surrealistic flowers", tiger lily and 
elephant, 1972, drypoint on heliogravure, ex. "E.M.", signed by hand 
lower right, numbered lower left, image size/plate size 21.5x15.5cm, 
45x35cm with frame 
*This object is subject to resale rights 
Starting price: € 280,- 



 

 

640 
1120-5 

Deberdt, Francoise (1934 Donnemarie-en-Montois), "Gros oiseau à 
vélo", 1985, colour lithograph, ex. 110/150, signed by hand lower right, 
image size 44.5x34.5cm, 70x54.5cm with frame 
*This object is subject to resale rights. 
Starting price: € 60,- 

641 
1114-1 

Dix, Otto (1891 Untermhaus/Gera - 1989 Singen) "Kind mit Lupinen", 
colour lithograph, ex. 11/80, signed and dated (19)60 by hand lower 
right, numbered lower left, image size approx. 64x49cm, 93x76cm with 
frame, catalogue raisonné Karsch no. 233/II 
*This object is subject to copyright 
**The German painter and graphic artist is known for his stylistic 
diversity and penchant for realism. His time as a volunteer in the First 

World War had a significant influence on his painting style, resulting in realistic 
drawings that reflected the brutality of the First World War. After his return, he began 
studying at the Academy of Fine Arts in Dresden, where he co-founded the Dresden 
Secession in 1919. He also maintained a lively dialogue with the Dadaists in Berlin 
and produced moving pictures and Dada dolls. He returned to Dresden via Düsseldorf 
and Berlin, where he took up a professorship at the academy. When he was one of the 
first to lose his professorship at the hands of the National Socialists in 1933, he 
decided to emigrate and retired to Hemmenhofen on Lake Constance. After the end of 
the Second World War, he returned to his expressionist style of painting, which he had 
suppressed during his internal emigration. Otto Dix is known as a pioneer of New 
Objectivity. 
Starting price: € 5.000,- 

642 
1139-6 

Epple, Bruno (1931 Rielasingen - 2023 Allensbach) "Vogelbauer", 
colour silkscreen, Ex. 36/150, signed lower right and dated 82, titled in 
the centre, 60x53cm with frame 
*This object is subject to resale rights 
Starting price: € 20,- 

644 
1077-62 

Two serigraphs: Gerstner, Karl (1930 - 2017) "Farben-Linien", signed by 
hand lower right, edition of 1800 copies, and Oehm, Herbert (1935) "Swing 
Big Drop", signed by hand lower right, edition of 2150 copies, both 
published by Volkswagenwerk AG, in portfolio, sheet size 31x31cm each 
*1045/1115/001 (internal) 
Starting price: € 160,- 

646 
1089-19 

Graphic artist (20th century) Geometric landscape, colour etching, 
illegibly signed lower right, illegibly titled lower centre, copy 65/99, 
plate size 29x49cm, 60x79.5cm with frame 
Starting price: € 40,- 

649 
1136-6 

Harris, Robin (1949 Kensington - 2022) Surrealist depiction, in the 
centre seated person in suit with snakes as head and arms, mixed 
media, signed and dated (19)80 lower right, 69x49cm with glass frame 
Starting price: € 30,- 



 

 

650 
1136-7 

Harris, Robin (1949 Kensington - 2022) two mixed media works, each 
mounted on cardboard and on paper, one signed in pencil on the 
reverse, not visible on the other, dimensions of each work approx. 
50x70cm, one with tear at upper edge, unframed 
Starting price: € 60,- 

653 
1120-1 

Hercks, Rainer (1951 Augsburg - 2005 ibid.?) "Himmelstürmer", 
aquatint, colour etching, ex. 70/120, signed and dated by hand 
lower right 1984, image size15x20cm, 41x41cm with frame 
Starting price: € 60,- 

656 
1120-4 

Hercks, Rainer (1951 Augsburg - 2005 ibid.?) "For Playboys only", 
aquatint, colour etching, ex. 115/150, signed and dated 1986 by 
hand lower right, image size 31.5x30cm, 61x51cm with frame 
Starting price: € 60,- 

659 
1077-35 

Janssen, Horst (1929 - 1995 Hamburg) "Honoré de Balzac", from the 
series "Bekannte Literaten" (Famous Writers), lithograph, 
monogrammed by hand lower right, monogram, title and date (19)92 in 
the print, 37x28cm, sheet size 40.5x31.5cm with frame *1364/1495/012 
(internal) 
**This object is subject to resale rights 
Starting price: € 20,- 

660 
1077-36 

Janssen, Horst (1929 - 1995 Hamburg) "Heinrich Heine", from the 
series "Bekannte Literaten" (Famous Writers), lithograph, 
monogrammed by hand lower right, titled in the print, sheet size 
36.5x28cm, 45x35cm with frame *1364/1495/011 (internal) 
**This object is subject to resale rights 
Starting price: € 20,- 

676 
1136-15 

Political poster, Klaus Staeck (1938 Pulsnitz), "Seit 1933 pausenlos in 
Sorge um Deine innere Sicherheit" (constantly worried about your 
internal security since 1933), 1975, printed by Steidl Göttingen, 
83.5x59cm, signs of wear 
Starting price: € 30,- 

679 
1077-33 

Thoma, Hans (1839 Bernau - 1924 Karlsruhe) "Der Hüter des Tales", 
colour print, signed by hand lower right, image size 47x34cm, 
64x51.5cm with frame *1364/1495/008 (internal) 
Starting price: € 30,- 

680 
1062-4 

Unknown graphic artist (20th century) "New Rokoko", surrealistic 
depiction of two women playing badminton, colour etching, proof, 
illegibly signed and dated (19)74 lower right, titled and inscribed as 
proof lower left, plate 21.5x16cm, 28.5x23.5cm with frame 
Starting price: € 30,- 



 

 

682 
1101-1 

Vasarely, Victor (1906 Pécs - 1997 Paris), graphic art print "Axo-
New York" (op-art high gloss) with personal signature, 1975, 
Éditions du Griffon (Neuchâtel, Switzerland), 27x27cm, signed in 
dark ink "Vasarely" 
Starting price: € 130,- 

683 
1137-2 

Weizsäcker, Gustav (1901 Reutlingen - 1941 ibid.) Art portfolio with 9 
prints of pencil drawings, print: E. Schreiber, Kunstanstalt, Stuttgart, 
ca. 1940, overall dimensions 41x31cm, portfolio cover glued 
Starting price: € 30,- 

687 
1121-8 

Watercolourist (19th century) Pair of designs for cathedral windows, 
iconographic motifs in the form of a lancet window, one with the 
Virgin Mary, one with Christ Agnus Dei, surrounded by angels, 
watercolour, image section each approx. 27x8cm, 33.5x15.5cm 
with frame 
Starting price: € 150,- 

689 
1077-24 

Arnold-Graboné, Georg (1896 Munich - 1982 Starnberg) "Field 
path", landscape, wood in the centre, some workers in the field, oil 
on canvas, impasto application of paint, signed lower right, 
60.5x70.5cm, 78.5x88cm with frame *566/1201/001 (internal) 
Starting price: € 180,- 

690 
1077-28 

Arnold-Graboné, Georg (1896 Munich - 1982 Starnberg) "View of 
the harbour", with steamers and industrial buildings, oil on canvas, 
signed lower left, 70x80cm, 89x99cm with frame, tear in the 
canvas of approx. 7cm, traces of restoration on the reverse, 
craquelure in places in the pastose application of paint 
*566/1201/002 (internal) 

Starting price: € 180,- 

693 
1094-11 

Bildstein, Kurt (1928 Konstanz) "Alte Bildstruktur", abstracting depiction, 
oil and varnish painting on panel, signed and dated (19)88 lower right, 
titled and dated 1988 on the reverse, 120x84cm, 130x94cm with frame 
Starting price: € 100,- 

700 
1094-1 

Cottet, René (1902 Paris - 1992 Rousset les Vignes, Frankreich) 
"Landscape view", in the background town on a hill, oil on panel, 
signed lower left, 54x65cm, 69x80cm with frame 
Starting price: € 70,- 

704 
1077-21 

Dujardin, Karel, after (1626 Amsterdam - 1678 Venice) Copy of "The 
Sick Goat", oil on panel, 75x60cm, 92x76.5cm with frame 
*1039/1109/002 (internal) 
Starting price: € 150,- 



 

 

705 
1094-16 

Duschek, Richard (1884 Neugarten - 1959 Besigheim) "Pont Neuf 
- Paris", watercolour on paper, behind passepartout and glass 
frame, dimensions with frame 33.5x39.5cm 
Starting price: € 60,- 

707 
1077-23 

Ehrhardt, Paul (1888 Magdeburg - 1981 Lippstadt, Westphalia) 
"View of the harbour", oil on canvas, 70.5x95cm, 82.5x107cm with 
frame *560/581/456 (internal) 
*This object is subject to resale rights 
Starting price: € 60,- 

713 
1094-12 

Haefeli, Paul Emil (1899 Trimbach - 1973 St. Gallen) "Landscape 
view", with river and mountains in the background, signed lower 
left, oil on panel, 50x60cm, 62x72cm with frame 
Starting price: € 60,- 

717 
1057-3 

Isle, Wolfgang (1945 Rodheim v.d.H. - 1996 Öhningen, Höri) "Das 
Kriegsformat", drawing of two figures in uniform and a skeleton with 
drum, overlaid with expressive colour application in red, white and blue, 
mixed media on paper, behind glass with passe-partout, signed lower 
right, titled and dated V/IV/86, visible image section 71x51cm, 
103x73cm with frame, slight damage to the upper edge of the sheet and 
the passepartout 

*This work comes from the dissolution of the Wolfgang Isle estate. German painter, 
oeuvre can be classified in the sphere of activity of the Berlin Junge Wilde, 1965-68 
attended evening classes at the Staatliche Hochschule für Bildende Künste, Frankfurt 
a.M., 1969-73 worked as a photographer, 1972-78 studied painting, film and video at 
the Hochschule der Bildenden Künste Berlin Marwan, Ackermann, Jaenisch and 
Ramsbott and studied art history at the TU Berlin, 1974 founded the group AARA ARA 
with Rainer Fetting, Barbara Heinisch, among others, 1978-80 teaches film and video 
at the Hochschule der Bildenden Künste Berlin, 1981-83 teaches at the Mettnauschule 
Radolfzell, 1985-90 lives and works in Lucklum-Erkerode near Braunschweig, 1990 
moves to the Höri 
Starting price: € 70,- 

724 
1057-28 

Isle, Wolfgang (1945 Rodheim v.d.H. - 1996 Öhningen, Höri) 
"Gesuchter Dirnenmörder", oil and mixed media on canvas, painting 
in the style of a wanted poster, estate stamp on the reverse, 
182x151.5cm with frame 
*This work comes from the dissolution of the Wolfgang Isle estate. 
German painter, oeuvre can be classified in the sphere of the Berlin 
Junge Wilde, 1965-68 attended evening classes at the Staatliche 

Hochschule für Bildende Künste, Frankfurt a.M., 1969-73 worked as a photographer, 
1972-78 studied painting, film and video at the Hochschule der Bildenden Künste 
Berlin Marwan, Ackermann, Jaenisch and Ramsbott and studied art history at the TU 
Berlin, 1974 founded the group AARA ARA with Rainer Fetting, Barbara Heinisch, 
among others, 1978-80 teaches film and video at the Hochschule der Bildenden 
Künste Berlin, 1981-83 teaches at the Mettnauschule Radolfzell, 1985-90 lives and 
works in Lucklum-Erkerode near Braunschweig, 1990 moves to the Höri 
Starting price: € 200,- 

734 
1111-1 

Krawzow (19th century) "Sea Battle", school of Ivan Aivazovsky, 
sea battle scene at night with several ships, signed "Krawzow" in 
Cyrillic lower right, oil on canvas, 71x106cm, 106x143cm with 
magnificent heavy gold frame, old restoration on the reverse 
Starting price: € 2.500,- 



 

 

735 
1077-58 

Kübler, U. (20th century), template for a film poster for "Red Heat 
Conspiracy" from 1988, gouache and mixed media on cardboard, 
signed, 73x51cm *1187/1273/003 (internal) 
Starting price: € 200,- 

737 
1094-13 

Artist (20th century) "Landscape view" with water and boats, 
illegibly signed lower left, oil on panel, 23.5x33cm, 47x56cm with 
frame 
Starting price: € 50,- 

739 
1077-39 

Lassen, Hans August (1857 Hadersleben - 1938 Ratingen) "Wine 
tasting", genre scene with gentleman and innkeeper tasting wine, 
oil on canvas, signed lower right, inscribed "Df." probably 
Düsseldorf and dated 1903, 24.5x36cm, 45.5x57.5cm with frame 
*1068/1140/003 (internal) 

Starting price: € 150,- 

741 
1097-5 

Leu, Ernst (1913 Kölliken - 1994 Zollikon) "Bedouin with goat", in the 
background other people, oil on canvas, 57.7x40.5cm with frame 
Starting price: € 50,- 

742 
1077-37 

Modernist painter (20th century) "abstract composition", oil on 
canvas, illegibly signed lower right, 30.5x30.5cm, 45x45cm with 
frame *1364/1495/004 (internal) 
Starting price: € 30,- 

743 
1077-44 

Modernist painter (20th century) "Abstract Composition", oil on 
canvas on panel, illegibly signed lower right, 30x40cm, 44x54cm 
with frame *1346/1495/005 (internal) 
Starting price: € 30,- 

746 
1075-2 

Möritz, Karl (1896 Munich - 1963 Blumenfeld) attributed to "Garten 
am Seeufer", view over Lake Constance to the Konstanzer Horn 
with Hörnle and Egg, watercolour on paper, signed lower left, 
framed behind glass and passepartout, visible image section 
29x39cm, 46x55cm 

Starting price: € 40,- 

747 
1077-51 

Müller-Cornelius, Ludwig (1864 - 1946 Munich) "Mountain village", 
view of an idyllic village in the Alps with staffage of people and 
stagecoach, in the background mountain massif, oil on wood, 
signed and inscribed Munich lower left, 13.5x17.5cm, 28x32.5cm 
with frame, frame defective *1184/1270/001 (internal) 
Starting price: € 240,- 



 

 

748 
1135-1 

Müller, Fritz (1913 - 1972 Munich) "Man with Pipe", oil on panel, signed 
and inscribed "München" upper left, 24x19cm, 32,5x26,5cm with frame 
Starting price: € 100,- 

749 
1121-6 

Nachtmann, Franz Xaver (1799 Bodenmais - 1846 Munich) "Floral 
wreath", watercolour, signed and dated 1839 lower right, in 
portfolio with passepartout, sheet size approx. 24.5x25cm, portfolio 
size 40x40cm 
Starting price: € 250,- 

750 
1115-1 

Neuhof, Walthére Joseph "Walter" (1904 Maastricht - 1982) 
attributed to , "Old Watermill" in a rural setting, with the sun rising 
behind the estate, oil on canvas, signed lower right, 53x67cm, 
62x78cm with frame 
Starting price: € 50,- 

751 
1077-55 

Peltzer, Lutz (1925 Mannheim - 2003) "Blutiger Horizont", template for 
the film poster for the 1989 film "Insel der geschändeten Frauen" (eng. 
Cruel Horizon), airbrush and gouache on cardboard, signed, 70x50cm, 
71.5x51.5cm with frame, enclosed film poster and VHS cover 
*1187/1273/002 (internal) 
Starting price: € 400,- 

752 
1077-57 

Peltzer, Lutz (1925 Mannheim - 2003) Template for a film poster for the 
film "Title Shot" with Tony Curtis, from 1979, airbrush and gouache on 
cardboard, signed, 73x51cm *1187/1273/001 (internal) 
Starting price: € 400,- 

759 
1077-59 

Regös, Ferenc Bela (20th/21st century) Template for a film poster, 
1991, gouache and mixed media on cardboard, signed, 62,5x44cm 
*1187/1273/004 (internal) 
Starting price: € 200,- 

763 
1074-1 

Roesch, Carl (1884 Gailingen - 1979 Diessenhofen), "Auf dem 
Feld", several figures working in the fields, pastel on paper, 
monogrammed lower right and dated (19)39, 24.5x37cm, 40x53cm 
with frame 
Starting price: € 120,- 

769 
1077-18 

Seck-Carton, Heinrich Maria (1888 Flörsheim - 1972 Finthen) 
"Madonna with Child", modern depiction of the Mother of God with 
standing Christ Child with gesture of blessing, with Latin inscription, 
oil on canvas, signed and dated 1932 top left, 74x66cm, 
87.5x79.5cm with frame, craquelure *1341/1472/001 
Starting price: € 150,- 



 

 

773 
1094-2 

Thys, Kathy (1936 Bern) actually Susy Thys-Bill, "Landscape", in 
polychrome colours, watercolour on paper, signed lower left, 
passe-partout, 39x60cm (visible image), 61x86cm with frame 
Starting price: € 100,- 

781 
1089-14 

Unknown artist "W."(20th century) untitled, architectural depiction 
from bird's eye view, ink, drawn and washed, signed "W." and 
dated 1988 lower right, framed behind glass and passepartout, 
visible image section 32x50cm, 56.5x73.5cm with frame 
Starting price: € 30,- 

782 
1117-9 

Vogel, Georg Ludwig (1788 Zurich - 1879) attributed to , 
"Embroiderer", seated in a domestic atmosphere, fine watercolour, 
dated "1882" and monogrammed "G.V." lower right, behind 
passepartout, dimensions with frame 47x40cm 
Starting price: € 200,- 

 


